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NO. 区間距離 積算距離 信号名　または　通過地点名 通過点 進路 ルート 情報・その他 オープン＆クローズ

1 0.00 0.00 生口島　沢港（フェリー乗り場前） Ｋ８１ 須波からのフェリー下船、上陸直後にそのままスタートする。

７：４０（沢港）
スタート地点（沢港）まで参加者はフェリー移動のた
め、スタート時間にオープンとクローズはありませ
ん。　集合地点（受付）は須波港のみです。

2 0.48 0.48 ┳字路 右折 Ｋ８１ 朝方は造船所通勤車（人）多く注意

3 0.42 0.90 沢 ╋字路 右折 Ｋ８１

4 0.81 1.71 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７

5 4.86 6.57 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

6 1.27 7.84 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

7 1.71 9.55 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

8 0.53 10.08 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意　接触者多いので特に注意

9 0.63 10.71 ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

10 0.09 10.80 ┳字路 右折 Ｒ３１７ 歩道通過時注意、道路への出際の交通に注意

11 3.36 14.16 直進 Ｒ３１７ 車線が右側に変更で注意

12 0.21 14.37 ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

13 1.72 16.09 ┣字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ

14 0.73 16.82 ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

15 0.20 17.02 ┳字路 右折 市道

16 1.40 18.42 ∧字路 直進 Ｒ３１７ 合流注意

17 1.87 20.29 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

18 0.80 21.09 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

19 1.25 22.34 ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

20 0.86 23.20 ┳字路 右折 Ｋ４９

21 2.08 25.28 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７

22 7.17 32.45 名無し ╋字路 左折 市道 交差点に亀老山展望公園3.7Kmの案内看板あり、その先も案内あり。

23 0.87 33.32 ┣字路 右折 市道 右折先から急登坂、「イノシシに注意」あり。道路側溝付近掘り返した痕跡多し

24 2.83 36.15
PC-１（有人チェック）
亀老山展望公園

市道 ブルベカードにスタッフからサインをもらってください。 ８：４４～１０：２８

25 2.83 38.98 ┳字路 右折 市道

26 0.50 39.48 ┫字路 直進 K３３７ 江越峠通過

27 2.90 42.38
通過PHチェック－１

（道路上交差点左側付近）
┣字路 右折 Ｋ４９

交差点左側堤防にある標識類を写真撮影し、フィニッシュ時に提示
詳細は、ブリーフィングで説明

28 1.38 43.76 ┳字路 右折 Ｋ４９ この先左正面に来島海峡大橋を見ながら走る。

29 1.00 44.76 ┣字路 直進 R317

30 0.60 45.36 ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道

31 1.29 46.65 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

スタート

Ｕターン

（距離は参考値）

『BRM520広島200km瀬戸田・三崎』

認定時間：13時間30分



32 4.13 50.78 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

33 0.51 51.29 ┳字路 左折 Ｋ１６１ ここから四国の道を走り始める。

34 0.32 51.61 ╋字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口を直進

35 1.11 52.72 名無し ╋字路 右折 市道

36 0.40 53.12 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７

37 0.35 53.47 名無し ╋字路 左折 K１５

38 5.74 59.21 名無し（時差式） ┣字路 右折 K１５ 交差点右側にガソリンスタンド

39 2.22 61.43 名無し ╋字路 右折 Ｒ１９６ 交差点右側に「星の浦海浜公園」　交差点建屋にトイレあります。

40 18.22 79.65 下難波 ┫字路 左折 Ｒ１９６ 北条ＢＰ

41 1.97 81.62
PC-2

ローソン松山北条バイパス店
左側 左折発進 Ｒ１９６ 買い物をしてレシートで通過時間を証明（提出）してください。 １０：０５～１３：０８

42 10.24 91.86 名無し ╋字路 左折 Ｒ１９６

43 1.54 93.40 名無し Ｙ字分岐 左折 Ｒ１９６
この先脇道からの人、車、自転車、路面電車の軌道敷等に注意
交差点の左折レーンを直進する場面が多いので併せて注意

44 3.84 97.24 西堀端 ┫字路 直進 Ｒ５６ 左に松山城の堀を見て走る。

45 13.56 110.80 向井原 ╋字路 右折 市道

46 0.47 111.27 中村 ┳字路 左折 Ｒ３７８
この先ゆうやけこやけラインに入る。
※左折約160ｍから先は、しばらく歩道を走ることを推奨（少し道が狭い）

47 13.59 124.86 Ｙ字分岐 左折 市道 下灘駅入り口表示あり（通過注意）

48 0.43 125.29
PC-３（有人チェック）

ＪＲ下灘駅
右側 通過発進 市道 ブルベカードにスタッフからサインをもらってください。 １１：２１～１６：００

49 0.68 125.97 ┳字路 左折 Ｒ３７８ 踏切を渡って国道に復帰

50 8.88 134.85 ┣字路 右折 市道 道路左側に「肱川あらし展望公園」入口の案内あり。

51 0.12 134.97 ┣字路 右折 市道 交差点に「肱川あらし展望公園」入口の案内あり。

52 1.63 136.60 ┣字路 右折 市道 交差点に「肱川あらし展望公園」入口の案内あり。

53 1.36 137.96
通過PHチェック－２
（肱川あらし展望公園）

市道

公園内展望台前で写真撮影し、フィニッシュ時に提示
Uターン後は、国道まで同じ道で下る。
展望台のトイレは閉鎖されている可能性が大で、国道付近のコンビニなどを使うこ
と。

54 1.36 139.32 ┳字路 左折 市道

55 1.63 140.95 ┳字路 左折 市道

56 0.12 141.07 ┳字路 右折 Ｒ３７８

57 1.45 142.52 名無し ┫字路 直進 Ｒ３７８ 大洲分岐

58 0.23 142.75 ╋字路 左折 Ｒ３７８

59 18.90 161.65 名無し ┳字路 右折 Ｒ１９７
右折後から佐田岬半島に向かう

右折先約1.2Kmからのトンネルは内部が登坂で路側帯もせまいので注意

60 19.30 180.95 ┣字路 右折 市道 塩成第二トンネル出た先での右折なので、後続車等に注意！！

61 1.20 182.15 ╋字路 右折 市道 交差点正面に権現山展望台案内板あり

62 0.95 183.10
通過PHチェック－３
（権現山展望公園）

市道 見晴らし台前で写真撮影し、フィニッシュ時に提示

63 0.95 184.05 ╋字路 直進 市道

64 4.28 188.33 ┫字路 直進 市道
道路線に沿って左折しないこと、直進すること。
直進先で瀬戸アグリトピア横を通過する。

65 1.45 189.78 ┳字路 右折 Ｒ１９７ 半島尾根の国道に復帰

66 10.22 200.00
フィニッシュ

みなとオアシス佐田岬はなはな前
左側 １３：３３～２１：１０

Ｕターン

Ｕターン

お疲れ様でした。　スタッフにリザルトの提出を行って宿に向かってください。


